
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 1

Portaria

 
 
 
 

 

Rua João Félix, 95 – CEP 48.420-000 – Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 

 
PORTARIA 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

  
  
Exonera os Senhores Secretários Municipais e 
Cargos de Provimento em Comissão. 

  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
ARTIGO 1° - Exonerar os Senhores Secretários Municipais e Cargos de Provimento em Comissão 
vigente até 31 de dezembro de 2016, desta Prefeitura Municipal de Antas – Bahia. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07C26780A463C7B71F2104D868E140B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 1

 
 
 
 

 

Rua João Félix, 95 – CEP 48.420-000 – Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 

PORTARIA 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
  

  
 
Nomear o Senhor Clayton Andrelino 
Nogueira Junior para o cargo de Procurador. 

 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
ARTIGO 1° - Nomear o Senhor Clayton Andrelino Nogueira Junior para o cargo de Procurador do 
Municipio, desta Prefeitura Municipal de Antas – Bahia, padrão CC-2. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07C26780A463C7B71F2104D868E140B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 1

 
 
 
 

 

Rua João Félix, 95 – CEP 48.420-000 – Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 

PORTARIA 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
  
  
  

Nomear o Senhor Euclides Fernandes de 
Matos para o cargo de Secretário Municipal 
de Administração e Finanças. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
ARTIGO 1° - Nomear o Senhor EUCLIDES FERNANDES DE MATOS para o cargo de 
Secretário Municipal de Administração e Finanças, desta Prefeitura Municipal de Antas – Bahia, 
padrão CC-1. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07C26780A463C7B71F2104D868E140B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 1

 
 
 
 

 

Rua João Félix, 95 – CEP 48.420-000 – Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 

 
PORTARIA 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

  
  
  
  

Nomear o Senhor Emerson Vitor de Andrade 
Santos para o cargo de Secretário Municipal 
de Educação. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
ARTIGO 1° - Nomear o Senhor EMERSON VITOR DE ANDRADE SANTOS para o cargo de 
Secretário Municipal de Educação, desta Prefeitura Municipal de Antas – Bahia, padrão CC-1. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07C26780A463C7B71F2104D868E140B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 1

 
 
 
 

 

Rua João Félix, 95 – CEP 48.420-000 – Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 

PORTARIA 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
  
  
  

Nomear a Senhora Daiane dos Santos Santana 
para o cargo de Secretário Municipal de 
Saúde. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
ARTIGO 1° - Nomear a Senhora DAIANE DOS SANTOS SANTANA para o cargo de Secretária 
Municipal de Saúde, desta Prefeitura Municipal de Antas – Bahia, padrão CC-1. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07C26780A463C7B71F2104D868E140B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 1

 
 
 
 

 

Rua João Félix, 95 – CEP 48.420-000 – Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 

PORTARIA 007 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
  
  
  

Nomear o Senhor Maira Juçara de Matos Nilo 
para o cargo de Secretário Municipal de 
Assistência Social. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
ARTIGO 1° - Nomear o Senhor MAIRA JUÇARA DE MATOS NILO para o cargo de Secretário 
Municipal de Assistência Social, desta Prefeitura Municipal de Antas – Bahia, padrão CC-1. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07C26780A463C7B71F2104D868E140B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 1

 
 
 
 

 

Rua João Félix, 95 – CEP 48.420-000 – Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 

 
PORTARIA 008 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 

  
  
  

Nomear o Senhor José Lenivaldo Andrade 
para o cargo de Secretário Municipal de 
Agricultura, Recursos Hídricos e Meio-
Ambiente. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
ARTIGO 1° - Nomear o Senhor JOSÉ LENIVALDO ANDRADE para o cargo de Secretário 
Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio-Ambiente, desta Prefeitura Municipal de 
Antas – Bahia, padrão CC-1. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07C26780A463C7B71F2104D868E140B0



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000001 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 Ano 1

 
 
 
 

 

Rua João Félix, 95 – CEP 48.420-000 – Tel./Fax (75) 3277-1101 - ANTAS – BAHIA 
CNPJ 13.808.217/0001-74 

 

PORTARIA 009 DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
  
  
  

Nomear o Senhor José Ricardo Ubirajara 
para o cargo de Assessoria Especial do 
Gabinete do Prefeito. 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que determina a Lei Orgânica do Município, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
ARTIGO 1° - Nomear o Senhor JOSÉ RICARDO UBIRAJARA para o cargo de Assessoria 
Especial do Gabinete do Prefeito, desta Prefeitura Municipal de Antas – Bahia, padrão CC-2. 

 
 
ARTIGO 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 
contrário. 

 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTAS, 02 DE JANEIRO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Manoel Sidônio do Nascimento Nilo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07C26780A463C7B71F2104D868E140B0


		2017-01-04T11:43:57-0300




